
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

CIUDAD REAL
Decreto número: 2024/1064. 

Visto escrito presentado por la Portavoz del Grupo Municipal Socialista, Dª. Sara Susana Martínez

Arcos, proponiendo asignación de la dedicación parcial del 27% de la jornada laboral a la Concejala de

dicho grupo municipal del PSOE Dª. María Montes Sánchez. 

Vistos acuerdo de Pleno de 28-6-2023 y Decreto de Alcaldía 2023/3563 sobre concreciones espe-

cíficas para los cargos

En cumplimiento de los mencionados acuerdos plenarios, respecto a las dedicaciones y su con-

creción por Decreto de Alcaldía.

Resuelvo:

Primero.- Asignar con efectos desde el día 23-02-24, la retribución parcial del 27% de la jornada la-

boral a la Concejal del Grupo Municipal del Partido Socialista Obrero Español Dª. María Montes Sánchez.

Retribución que se fijó anual de 11.234,08 €, ahora con la actualización que proceda a determinar por el

Servicio de Personal, a satisfacer en 14 mensualidades, más la seguridad social que corresponda:

Segundo.-  En  cuanto  a  las  incompatibilidades  de  estas  retribuciones,  y  Seguridad  Social,  así

como trienios o equivalentes, habrá que estar a lo establecido en los apartados de los mencionados

acuerdos de Pleno, lo que se deberá comprobar por el Servicio de Personal.

Tercero.- Dar traslado de esta Resolución al Servicio de Personal y a la Intervención Municipal,

así  como a Tesorería  Municipal.  Y comunicarlo  a  la  interesada, publicándola  en el  BOP y  Portal  de

Transparencia.

Cuarto.- Dar cuenta de esta Resolución al Pleno.

Documento firmado electrónicamente por el Alcalde del Ayuntamiento de Ciudad Real el día 23

de febrero de 2024.

Anuncio número 652

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 41 ·  martes, 27 de febrero de 2024 ·  1624

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: G
Q

gL
ez

bZ
es

A
9y

M
n5

R
uL

z
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 2
6/

02
/2

02
4 

13
:5

9:
27

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

0 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
9 

de
 4

0


	7. dedicación exclusiva y parcial julio-024.pdf (p.11-12)

